Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 44150/2023

Pregão Presencial nº  74 /2023

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2024, às 09h00min, nas dependências da sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 90/2023, na

Rua Joaquim das Neves, nº 211, – Vila Caldas,  com a finalidade  de dar continuidade  ao

Pregão Presencial supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de material de

limpeza e higiene, oriundo do Processo Administrativo supra.

1) Após avaliação técnica, para comprovar a efetividade dos descritivos juntos aos materiais

e laudos ofertados, a Secretaria de Administração Geral, Secretaria de Educação, Secretaria

de Saúde e Medicina Preventiva e Secretaria Assistência Social e Cidadania exarou parecer

quanto ao resultado da análise, que ocorreu conforme relatório abaixo:

LOTES LICITANTES Nº CNPJ RESULTADO

1 Sym Comércio de Descartáveis Ltda. 15.674.262/0001-09 Aprovado/Classificada

2
Três Lagoas Comércio de Sacarias e
Embalagens

08.212.263/0001-76 Aprovado/Classificada

3
Skylimp Indústria e Com. Produtos
Limpeza Ltda-ME

54.483.581/0001-99 Reprovado/Desclassificada

4 Papa Lix Plásticos Descartáveis 00.504.095/0001-80 Aprovado/Classificada

5 R.F. Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

6
Canaã Distribuidora e Comércio de
Produtos Alim. Perfumaria, Máquinas,
Peças e Acessórios

21.278.096/0001-24 Aprovado/Classificada

7
FSC Comércio Representações e
Serviços Ltda

21.995.837/0001-98 Aprovado/Classificada

8 R.F. Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

9 Órion Vision Comercial 15.414.986/0001-13 Aprovado/Classificada

10 R.F. Gory Comercial Ltda 10.372.062/0001-88 Aprovado/Classificada

11 CCM Comercial Creme Marfim Ltda 01.664.908/0001-62 Aprovado/Classificada

12 Planar Distribuidora de Material Escolar 52.454.382/0001-27 Aprovado/Classificada

13 Technical Net Comercial e Serviços Ltda 05.656.853/0001-08 Aprovado/Classificada

14 Órion Vision Comercial 15.414.986/0001-13 Aprovado/Classificada

15
FSC Comércio Representações e

Serviços Ltda
21.995.837/0001-98 Aprovado/Classificada

OBS:  O material e respectivo laudo, ofertado pela empresa Skylimp Indústria e Com. Produtos

Limpeza Ltda-ME para item 3.2 do Edital, desatendeu ao requisito “ph em solução”, acarretando

na desclassificação da licitante para o lote 3 do Edital.

2) Com finalidade de dar continuidade ao certame, a Pregoeira e Equipe de Apoio decidem

reabrir a sessão, para negociar o preço com a próxima empresa classificada, e interessada no

lote 03 do Edital.

3) Fica designado o dia 23/01/2024 às 10h00min para negociação, na sala de licitações,

sito a Rua Joaquim das Neves, nº 211 – Vila Caldas - CEP: 06310-030.

                                              Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e comunica

que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva Luz

Pregoeira

Camila Bezerra de Castro

Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos

Equipe de Apoio

Diego Costa Chardua

Equipe de Apoio